
CEDRO

925

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 925 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/10/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

925

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 925 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/10/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 004/2021 
                                                                                                                                                                                                                                 
PARA O CARGO DE PSICOLOGO  

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO,
ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE
LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO
EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
004/2021 para contratação temporária e formação de cadastro
reserva;

CONSIDERANDO que o senhor José Elisberto Gonçalves Lobo Júnior,
candidato desclassificado no Processo Seletivo para Contratação
Temporária edital nº 004/2021 impetrou contra o município de Cedro-
CE, Processo Judicial solicitando classificação e contagem da
pontuação para o cargo de psicólogo no referido processo;

CONSIDERANDO o cumprimento de Liminar Judicial - Mandado de
Segurança Cível Processo nº 0050632-52.2021.8.06.0066 do Poder
Judiciário da Vara Única da Comarca de Cedro, que manda contar e
classificar o referido concorrente, bem como nova lista de
classificados; 

RESOLVE:

Fazer a contagem da pontuação, classificando o concorrente e
apresentando nova lista de classificados;
A nova lista passa a ter a seguinte composição:
                                                                                                                                                                                                                                          
PSICÓLOGO - SETAS - 01 (UMA) VAGA + CADASTRO RESERVA.

    COLOCAÇÃONOMERG NºPONTUAÇÃOSITUAÇÃO
 1°José Elisberto Gonçalves Lobo

   Júnior200500510931203CLASSIFICADO
 2ºAparecida Myllene Teodósio da

   Silva2007924652902CLASSIFICÁVEL
    3ºJoyce Gonçalves de Lima Bezerra2008110404302CLASSIFICÁVEL
   4ºBeatriz de Aquino Alves Brito2003099142975CLASSIFICAVEL

   
Cedro-CE, 15 de outubro de 2021

MARCELO ROQUE DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº.:1802.004/2021

92

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato nº 026.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 026.1310/2021 - SMS, para ocupar o cargo
de Enfermeira, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

92

Contratada: KAMYLLA FERNANDES DINIZ; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Salário Mensal: R$ 2.962,86 (dois mil novecentos e sessenta e dois
reais e oitenta e seis centavos); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2021 a 13 de abril de 2022; 

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2021

Cedro - CE, 15 de outubro de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 027.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 027.1310/2021 - SMS, para ocupar o cargo
de Enfermeiro, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeiro;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: FRANCISCO WERLLY FELIX TEIXEIRA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Salário Mensal: R$ 2.962,86 (dois mil novecentos e sessenta e dois
reais e oitenta e seis centavos); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 13 de outubro de 2021 a 13 de abril de 2022; 

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 13/10/2021

Cedro - CE, 15 de outubro de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 032.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 032.1310/2021 - SMS, para ocupar o cargo
de Nutricionista, na Secretaria Municipal de Saúde.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 925 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/10/2021

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Nutricionista;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: CAROLAINE TORQUATO VENTURA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Salário Mensal: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 15 de outubro de 2021 a 15 de abril de 2022; 

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 15/10/2021

Cedro - CE, 15 de outubro de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 030.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 030.1310/2021 - SMS, para ocupar o cargo
de Técnica de Enfermagem, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Técnica de Enfermagem;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: ANNE CAROLINE MACEDO DE SALES; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Salário Mensal: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 14 de outubro de 2021 a 14 de abril de 2022; 

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 14/10/2021

Cedro - CE, 15 de outubro de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 031.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 031.1310/2021 - SMS, para ocupar o cargo
de Técnica de Enfermagem, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Técnica de Enfermagem;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: REJANE DIAS DE OLIVEIRA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Salário Mensal: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 14 de outubro de 2021 a 14 de abril de 2022; 

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 14/10/2021

Cedro - CE, 15 de outubro de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 029.1310/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 029.1310/2021 - SMS, para ocupar o cargo
de Técnica de Enfermagem, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Técnica de Enfermagem;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: JOSEFA APOLYANA VICTOR MENDONÇA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Salário Mensal: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 14 de outubro de 2021 a 14 de abril de 2022; 

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 14/10/2021

Cedro - CE, 15 de outubro de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 18 de outubro de 2021, às 10:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE, respeitando todas as
determinações sanitárias estará abrindo os envelopes propostas de
preços referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 1907.01/2021-05, cujo
objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO
DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS
PUBLICAS, ENVOLVENDO URBANIZAÇÃO DE  MODO GERAL, JUNTO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Cedro - CE, 14 de outubro de

92

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 925 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/10/2021

2021. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral deste Município o Sr.
Manoel Bezerra Filho torna público o Extrato do Instrumento Contratual
Nº. 2709.01/2021-03 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DE FINANÇAS; II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0204.04.122.0002.2.
007; III - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 com recursos oriundos
do gerenciamento e manutenção da secretaria de finanças; IV -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR OS
SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO EM BOAS PRÁTICAS DE
MONITORAMENTO E EXECUÇÃO DE CONVÊNIOS E CONGÊNERES
FIRMADOS COM ÓRGAOS ESTADUAIS, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, V - PRAZO DE EXECUÇÃO: O Contrato
vigorará até 31 (trinta e um) de dezembro de 2021 a partir da data de
sua assinatura; VI - CONTRATADA: CONCEITO CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ No. 40.150.475/0001-89
sediada em Fortaleza, Estado do Ceará, à Avenida Ministro José
Américo No. 326, Sala 904, Bairro Parque Iracema, CEP 60.824-245,
neste ato representado pela Sra. Carissa Oliveira Viana, inscrita no
CPF sob o No. 633.581.153-72; VII - o valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais); IX - ASSINA PELA CONTRATANTE: MANOEL BEZERRA FILHO -
Ordenador de Despesas do Fundo Geral; X - FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24 Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores
alterações.

Cedro - CE, 28 de setembro de 2021.

MANOEL BEZERRA FILHO
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 4


		2021-10-15T17:58:55-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




